
UCHWAŁA NR XXXIV/299/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na rzecz 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Sieroszewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 13 ust. 2 i 2b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm.) oraz § 4 pkt 1 uchwały Nr V/75/2019 
Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2019 roku w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Sieroszewice oraz ich wydzierżawiania lub najmu na czas 
dłuższy niż 3 lata i na czas nieoznaczony (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 3449) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie w formie darowizny na rzecz Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Poznaniu nieruchomości położonej w Rososzycy objętej księgą wieczystą 
nr KZ1W/00057365/8, której właścicielem jest Gmina Sieroszewice, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 133/5 o pow. 0,1411 ha, na cele publiczne tj. Budowa Posterunku Policji wraz z masztem 
komunikacji radiowej, wolnostojącym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4C51646-16C9-47BB-8704-A31C6057D810. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIV/299/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 29 kwietnia 2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na rzecz  
Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu nieruchomości stanowiącej własność  

Gminy Sieroszewice  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 
poz. 1899 ze zm.) nieruchomość wchodząca w skład zasobu gminnego może być przedmiotem darowizny na 
cele publiczne, a także przedmiotem darowizny między Skarbem Państwa a jednostką samorządu 
terytorialnego, a także między tymi jednostkami. Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot 
własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy – za zgodą rady.  

Uchwała Rady Gminy wyrażająca zgodę na dokonanie darowizny nieruchomości stanowić będzie podstawę 
do zawarcia aktu notarialnego z czynności darowizny. W akcie notarialnym darowizny nieruchomości 
określony zostanie cel, na jaki nieruchomość została darowana,  
w przypadku niewykorzystania nieruchomości na wskazany cel, darowizna podlegać będzie odwołaniu.  

Nieruchomość gruntowa położona w Rososzycy, obręb 0010, działka nr 133/5  
o pow. 0,1411 ha stanowi własność Gminy Sieroszewice. Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy 
w Ostrowie Wlkp. prowadzi księgę wieczystą o nr KZ1W/00057365/8.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Uchwała nie zawiera danych prawnie chronionych.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4C51646-16C9-47BB-8704-A31C6057D810. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



